CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n.º 1167 Centro — Fone/Fax: (19)3885-7700

CEP: 13.339-140 - Indaiatuba — SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal encaminhar a secretaria

competente, que seja realizado um estudo para

proibir o estacionamento de veículos, na faixa da

direita da Rua Eurico Primo Venturin (antes da Rua

Dos Indaiás), neste município.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.2, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.”º Senhor

Prefeito Municipal que seja realizado um estudo para proibir o

estacionamento na faixa da direita da Rua Eurico Primo Venturin (antes da

Rua Dos Indaiás) para melhorar o fluxo dos veículos. Solicito, após leitura

em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

A referida indicação se faz necessária devido a diversas reclamações

dos munícipes, que indagam a dificuldade de transitar nesse trecho, pois muitos

veículos ficam estacionados na faixa da direita, dificultando o fluxo e causando

congestionamento, principalmente nos horários de picos, assim pedem solução

para o problema.

Sala das Sessões, em 8 de agosto de 2024.

Luiz Alberto “ linha” Pereira

PROT-CMI 3700/2024
08/08/2024 - 15:11
IND 2017/2024